
 
 
N. REP. 620 del 17/3/2010 – DETERMINAZIONE N. 246/37 del 18/3/2010 Pag. 1/2 
 
 
Oggetto: Affidamento alla Ditta Gubbio Management s.a.s. della realizzazione di n. 5 giornate 
formative in house, rivolte al personale dipendente.  

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PERSONALE 
 

Visti gli art. 107 e 183 del T.U.E.L. 267/2000 e quanto previsto dal vigente Regolamento di Contabilità in 
materia di determinazioni dirigenziali; 
 
Vista la proposta formativa formulata dalla Gubbio Management s.a.s., con la quale la predetta Ditta si offre 
di realizzare un piano della formazione per l’anno 2010 in house,  
 
Tenuto presente che i docenti a cui si affida la medesima Ditta sono tra i più qualificati nel settore di 
competenza e che la Gubbio Management fornisce, a corredo del corso, la documentazione su supporto 
informatico, comprendente tutto il materiale che il docente utilizzerà a sussidio dell’attività di formazione; 
 
Considerato che, tra gli argomenti proposti, appaiono meritevoli di attenzione i seguenti titoli: 

ARGOMENTO DOCENTE 

Le competenze e le responsabilità per i Dirigenti e le Posizioni 
Organizzative alla luce delle modifiche apportate alla legge n.  
241/1990 dalla legge n. 69/2009. 

 
Dott. Arturo Bianco 

La riforma dei servizi pubblici locali Dott. Mastrofini Roberto 

Il nuovo procedimento amministrativo ai sensi della legge n. 
69 del 18 giugno 2009 

Avv. Pierotti 

Sicurezza nei luoghi di lavoro Dott. Preiti 

Privacy e sicurezza informatica, adempimenti successivi alle 
misure minime 

Avv Lorenzo Panfili 

 
Ritenuto, quindi, dover aderire alla proposta formativa della Ditta Gubbio Management s.a.s. relativamente 
alla effettuazione, in date da concordare, di n. 5 giornate di formazione in house, sugli argomenti sopra 
indicati; 
 
Considerato che il costo di detto  percorso formativo è pari a complessivi € 5.000,00; 
 
Ritenuto, pertanto, congruo il prezzo richiesto per l’attività formativa di cui si tratta; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di affidare alla Ditta Gubbio Management s.a.s., al prezzo complessivo di € 5.000,00, la 
realizzazione di  un programma formativo in house, rivolto al personale dipendente, articolato in 
cinque giornate formative, sugli argomenti appresso indicati: 

ARGOMENTO DOCENTE 

Le competenze e le responsabilità per i Dirigenti e le Posizioni 
Organizzative alla luce delle modifiche apportate alla legge n.  
241/1990 dalla legge n. 69/2009. 

 
Dott. Arturo Bianco 

La riforma dei servizi pubblici locali Dott. Mastrofini Roberto 



 
 
N. REP. 620 del 17/3/2010 – DETERMINAZIONE N. 246/37 del 18/3/2010 Pag. 2/2 
 
 

Il nuovo procedimento amministrativo ai sensi della 
legge n. 69 del 18 giugno 2009 

Avv. Pierotti 

Sicurezza nei luoghi di lavoro Dott. Preiti 

Privacy e sicurezza informatica, adempimenti successivi 
alle misure minime 

Avv Lorenzo Panfili 

 
2) Di far fronte alla spesa di € 5.000,00 con imputazione al cap. 1102061 Az. 1654 ex imp. 591/2009. 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
(Dott. Gianluca Puliti) 

Firma all’originale 
 

 
 
 
GP - det_corso_formazione 
 
 
 
SERVIZIO  FINANZIARIO, PATRIMONIALE 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151.4  D.lgs 267/2000): 
� si attesta l’avvenuta registrazione dei seguenti impegni di spesa: 
 

Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-Imp. Imp. 

Corso di formazione per il 
personale dipendente 

€  5.000,00 1102061 1654 591/09     1493/2009 

 
� si attesta altresì, ai sensi dell’art. 9.2 DL 78/09 convertito con L. 102/09, che il programma di pagamenti 
previsto nel presente atto è compatibile con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di 
cassa. 
 
 
 
Macerata, 19/03/2010 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Dott. Andrea Castellani 

   Firma all’originale 
 

                           
 
 


